

גדול יום החופה

יום החופה הוא יום גדול ומיוחד, יום חד פעמי, ולכן חשוב לשים לב למהות של היום, לנצלו במלואו ולהתנהג בכל המנהגים המיוחדים במהלך היום ובחתונה עצמה.

יום החופה הוא כדוגמת יום כיפורים. ביום זה הקב"ה מוחל לחתן והכלה על כל עוונותיהם (בליקוטי שיחות אומר הרבי שיום החופה הוא זמן מחילה לכל ישראל), ולכן יש להתחזק בעמודים עליהם עומד העולם: תורה עבודה, גמ"ח וכן תשובה.

עבודה – איזו היא עבודה שבלב זו תפילה."

אמירת תחנון - כלה ביום חופתה מתפללת תפילת שחרית בלי תחנון.

תהלים - לאחר שחרית וחת"ת יש לומר את כל ספר התהלים. נכון לנצל כל רגע פנוי לאמירת תהלים כמו בימים הנוראים. כדאי שגם ההורים יאמרו פרקי תהלים ככל שמתאפשר להם, ולכל הפחות יגידו את הפרקים של החתן והכלה.

תפילת מנחה - חתן וכלה מתפללים תפילה כבערב יום הכיפורים הכוללת ווידוי ו"על חטא" הגדול. המלצה לכלה, להתפלל מנחה כבר בשמלת הכלה - בגדי הלבן מכניסים אותך לאווירה ומרעידים את מיתרי הלב.

תורה – כנימיות התורה דווקא.

לפני תפילת מנחה אומרים את פרק כ"ה בספר התניא הפותח במילים "כי קרוב אליך הדבר מאוד". אין צורך ללמוד אותו עם ביאורים - העיקר זו כוונת הלב.

תשובה

חתן וכלה צמים ביום חופתם. אין מתענים: בראש חודש (ומתענים בערב ר"ח), אסרו חג, פורים, שושן פורים, חנוכה, ט"ו באב, ט"ו בשבט ול"ג בעומר. חריג אחד הוא ראש חודש ניסן שמתענים בו, כי זהו יום מיתתם של נדב ואביהו ונקרא 'תענית צדיקים'. גם בימים שלא מתענים בהם - רצוי לא להרבות באכילת מותרות.

צדקה

חתן וכלה ביום חופתם צריכים לתת צדקה מממונם הפרטי. אם אין להם כסף פרטי, רצוי שההורים יתנו להם כסף במתנה גמורה ואת הכסף הזה הם יתנו לצדקה. רצוי לתת צדקה כמה ממש עם בוקר; אם לא נתנו בבוקר - לתת מיד כשנזכרים. הצדקה של החתן והכלה צריכה להינתן מתוך שמחה והרחבת הלב. יחד עמה יש להחליט החלטות טובות להוסיף בכל ענייני היהדות ובמיוחד בתחומים של אהבת ואחדות ישראל.

שמחת החתונה

שמחת החתונה צריכה להיות שמחה אמיתית, שמחה שלמה, כי אין שמחה וחג העולים על החתונה - חג הנישואין שבו 'מתחילים החיים'. לכן צריך להקפיד על שמחה בקדושה ובטהרה. הפרדה תהיה מלאה, הניגונים חסידיים והריקודים צנועים.

משמחה זו אנו שואבים שמחה יהודית אמיתית לכל החיים. ומשמחה זו נזכה לשמחה האמיתית והשלמה, הלוא היא שמחת הגאולה.

על יתר עניני החופה והחתונה מומלץ לקרא בהרחבה בספר "חוסן ישועות" מאת הרב דב טברדוביץ, וכן ללמוד את השיחה המצורפת לערכה זו.

